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Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  7. 11. 2024  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 7. 11. 2024  se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Výše členského příspěvku 

3) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

4) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 předsedkyně spolku Simona Staňková a pokladnice Miroslava Šperlínová informovaly o činnosti 

spolku v uplynulém období 

 byl schválen členský příspěvek rodičů pro období školního roku 2024/2025 ve výši 250, Kč za každé 

dítě 

 seznámení s plánovanými školními akcemi 

o lyžařské kurzy – 4. ročník – únor 2025, 7. ročník – leden 2025 – doprava hrazena ze SRPŠ  

o bruslení – 5. ročník – říjen – prosinec – probíhá, doprava hrazena z rozpočtu školy (ONIV) 

o plavání – 1. – 4. ročník (10 lekcí) – hrazeno z rozpočtu školy (ONIV, zřizovatel) 

o adaptační kurz 6. ročníky – zaměřený na geografii, třídní klima a NP Šumava – letošní rok na 

Kvildě, v září 2025 Stožec – v jednání 

o sportuj ve škole – v rámci školní družiny – 2 hodiny pohybu pro I. stupeň týdně navíc – I. – 

II. ročník, volejbal, florbal pro II. stupeň + mnoho kroužků ve školní družině 

o sbor – pokračuje v činnosti, naplánováno vystoupení na hradě v rámci adventních trhů a v 

Řepici na adventních trzích 

o environmentální výchova – projekt 72 hodin, sběr kaštanů a žaludů, soutěže v rámci školy, 

den stromu – právě probíhající anketová soutěž na chodbě, opětovné navázání spolupráce 

mezi školou a NP Šumava 

o partnerská škola v Německém Bodenmais – neobnovili jsme spolupráci (z důvodu velkého 

množství přijatých žáků – v německé škole – imigranti a velké problémy s organizací), 

hledání jiné příhraniční školy  

o preventivní programy – v září Zebra se za tebe nerozhlédne pro 1. třídy – bezpečnost na 

silnicích, projektový den Svatováclavská sportovní pouť 

o Zdravá pětka II. – IV. ročník – programy zaměřené na zdravou výživu (nadační fond Albert), 

spolupráce se spolkem Do světa z.s. – ucelené programy prevence ve 4 hodinových blocích 

nově pro I. a II. stupeň, Linka bezpečí – pro III., IV. a VI. ročníky  

o Hodiny Tv s trenérem házené 

o Škola v pohybu – I. – III. třídy – pohybová hodina s trenérem 
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o Workshop švihadla – s lektorkou Rope skippingu v hodinách Tv, zkoušíme – pokud se 

osvědčí navázání spolupráce 

o Jazykový kurz v Brightonu – Anglie – květen 2025 

 zapojení do evaluace programu proti šikaně Kiva – finská metodika, zaměřuje se na prevenci šikany 

na školách, naše škola (4. a 6. ročníky) se zapojili jako kontrolní škola. Neprobíhá samotný program 

(ten je placený), ale sledujeme proměnné pro porovnávání se zapojenými školami. Naše škola 

dostává  zpětnou vazbu o vztazích žáků v kolektivu, jejich hodnotách, apod. Škola vychází v šetření 

velmi dobře. Zhoršení v kyberšikaně, stále častější problémy s napadáním přes mobil – škola řeší.  

 Školní poradenské pracoviště – dále pokračuje činnost speciálního pedagoga – p. Klečková, 

výchovné poradkyně p. Žílová, metodika prevence – p. Samcová 

 dotace -  Obědy pro jihočeské děti (cca 15 dětí zapojených), Pomáháme s kroužky (spadají i ti co 

pobírají přídavek na dítě) – např. DDM, ŠD – lze i lyžařský a cyklokurz – až do výše 4000, Kč – 

stánky školy, Jihočeského kraje 

 čtenářská gramotnost – účast na SLOVOSLETU, čtenářské dílny pro budoucí školáky – říjen, 

listopad 

 zájmové kroužky – AJ a arteterapie – hrazená přes SRPŠ, ostatní v režii družiny, či zdarma pod 

školou 

 škola se snaží vytvářet podmínky pro zlepšení duševního zdraví (wellbeing den, třídnické hodiny... 

přidáno), reaguje na zhoršující se situaci 

 posunutí třídních schůzek II. stupně – organizační důvody  

 Ovoce do škol - Madeta – ovoce i mlíčka - pokračuje 

 Vyúčtování roku předchozího – 2023/2024 - pokladník M. Šperlínová 

 Školní online pokladna - dbát na pravidelné sledování stavu účtu 

 Zrušení předplatného časopisu Sluníčko – družina si koupí každoročně inspiraci k práci s dětmi – cca 

jako předplatné 2 000 Kč 

 Diskuse, připomínky členů spolku. 

 

 

Ve Strakonicích dne 7. 11. 2024 

Zapsala: Lucie Samcová 


